temporaneorum multos vitae suae annos continuos transcribat. Hoc modo bibliothecam ex aliquotiens denis voluminibus constantem sibi creavit. Sed primum saeculo XVII in Collegii Maioris Theologorum librario a bibliothecariis Academiae Cracoviensis, ut Adam de Opatów, Joachim Speronowic et aliis sunt decem Ioannis Cantii codices identificati. Iam illo tempore apud S. Congregationem Rituum causa canonizationis b. Ioannis Cantii habita fuit. Ideo haec Congregatio omnia testimonia, una cum operibus b. Ioannis Cantii, ut Romam adveherentur, expostulavit. Quod anno 1728 factum est. Eheu, post felicem canonizationis b. Ioannis Cantii anno 1767 eventum illi decem sui codices in Archivo S. Congregationis Rituum conditi numquam Cracoviae restituti sunt. Demum Georgius Samuel Bandkie, supra Bibliothecam Universitatis Jagellonicae anno 1811 constitutus, adiutorum suorum auxilio adiutus XVII manuscripta s. Ioannis Cantii in Bibliotheca Jagellonica repperit. Iam nostris temporibus apparuit, ut ille decem primi codices, qui periisse videbantur, in Bibliotheca Apostolica Vaticana asserventur. Tria alia manuscripta ex bibliotheca s. Ioannis Cantii ab illis custodibus Bibliothecae Jagellonicae identificata sunt: anno 1985 vel circiter Maria Kowalczyk manuscriptum BJ 1588 repperit, anno vero 1992 codicem BJ 1651 et anno 1997 codicem BJ 1218 "Cantianos" esse Richardus Tata-ryński cognoscit.

Codex BJ 1217, de quo hic agitur, forma minoris folii (295x205 mm), ex 354+II foliis chartaceis (partim membranaceis) constat. Ioannes Cantius, qui a suo amico et collega professore Nicolao de Kozłów singula fascicula dono acceperat, eas in codicem contigi iussit, de quo manu sua inscriptionem in superioribus marginibus f. 124v et f. 125 posuit. Codex commentaria tractatusque theologici s. Augustini (f. 1–62), Alvari Pelagii (f. 74–97v), ignoti auctoris de officio missae (ex Innocentii PP. III tractatu) (f. 98–119), Richardi de Wedinghausen (f. 119v–124), Richardi Fitzralph (f. 124v–137v), Narcissi Herz de Berching (f. 138–142), anonymi commentum super Isaiam (f. 236–267v), ignoti auctoris tractatus contra quattuor articulos Hussitarum (f. 268–274v), demum Guilelmi de Melitona(?) commentum super Iob (f. 275–354). Fere omnes textus parte initiali aut finali carent. Maximi quidem momenti pars media codicis est. Haec continet scripta (supra memorata) a magistris in primis Cracoviensibus, qui rebus Concilii Basiliensis interfuerunt, conscripta sunt. Ioannes Cantius illud commentum super Isaiam manu sua transcripsit, sed tantum pars ad capitula 53–66 huius libri asservata est. Multae quoque signa mnemotechnica nec non notae eius manu illatae in manuscripti foliis inveniuntur.